l l ^ J /
V \~f(3SSy i

MINISTÉRIO DO ESPORTE y
SECRETARIA EXECUTIVA \

DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

TERMO DE CESSÃO DE USO N" 01/2013,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO
ESPORTE E A CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL - CEF.

I

A União, por intermédio do MINISTÉRIO DO ESPORTE, sediado em Brasília, Distrito
Federal, à Esplanada dos Ministérios, Bloco "A", inscrito no CNPJ/MF sob o n° 02.973.091/0001-
77, neste ato representado pelo Diretor do Departamento de Gestão Interna, Senhor VAGNER DE
SOUZA LUCIANO, portador da Carteira de Identidade n° 1.162.582, expedida pela SSP/DF e do
CPF n° 473.420.481-00, nomeado pela Portaria n° 308, publicada no DOU em 23 de abril de 2013,
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria/ME n° 06, de 10 de fevereiro de 2003, publicada
no DOU de 17 subsequente, no uso de suas atribuições legais, resolve ceder à C.AIXA
ECONÔMICA FEDERAL - CEF, instituição financeira sob a forma de empresa pública,
constituída os termos do Decreto-Lei n° 759, de 12.08.1969 e do Decreto n" 66.303, de
06.03.1970, regendo-se, presentemente, pelo estatuto aprovado pelo Decreto n° 6.473, de
05.06.2008, por intermédio de sua Gerência de Filial - Logística em Brasília - GILOG/BR, CNPJ
n° 00.360.305/2660-58, localizada no Centro Empresarial José Alencar Gomes da Silva, SEPN
512, Lote 01 e 02, Asa Norte, Brasília - DF, representada pelo Gerente de Filial Substituto
Eventual, o Senhor JOSÉ EDUARDO FERREIRA DE RESENDE, brasileiro, casado,
economiário, portador da cédula de identidade RG n° 3.334.126 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob
o n° 614.198.776-15, conforme substabelecimento de procuração lavrado em 10/10/2012, no
Cartório do 2° Tabelião de Notas e Protesto de Brasília, Distrito Federal, às fls. 100 do livro 2976,
no uso do bem objeto do presente Termo.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente Termo destina-se à cessão de uso de uma área de 240 (duzentos e quarenta) m^, para
instalação de Posto de Atendimento Bancário (PAB) da Caixa Econômica Federal - CEF, situada
na parte térrea do Edifício — Sede do Ministério do Esporte, na Esplanada dos Ministérios, Bloco
"A", imóvel da União, Administrado pelo Ministério do Esporte.

CLÁUSULA SEGUNDA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

O presente Termo dispensa a Licitação com base no Artigo 17, Parágrafo 2° da Lei n° 8.666, de 21
de junho de 1993, uma vez que se destina a conceder direito real de uso de bem imóvel, a outra
entidade da Administração Pública.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESI
CESSIONÁRIO

f vir n iNÍA

\w «utjricB y j

3.1 — cobrir toda e qualquer despesa relativa ao consumo de energia elétrica, água, telefone, g^%'
outras taxas que venham a incidir sobre a área ocupada, bem como promover a conservação e
limpeza da área e de suas adjacências;

3.2 - fazer e manter, às suas expensas, durante a ocupação do imóvel, seguro contra incêndio, de
cuja apólice conste, como beneficiário, o Ministério do Esporte;

3.3 - realizar a imediata reparação dos danos verificados no móvel, exceto os decorrentes de vício
de construção, devendo, neste caso, desde logo notificar a Cedente;

3.4 - submeter à aprovação da Cedente os projetos relativos à reparação dos danos ocorridos, bem
como os relativos às benfeitorias necessárias ao desenvolvimento das atividades a que se destina o
imóvel;

3.5 - a restituir o imóvel, finda a cessão, no estado em que o recebeu, salvo as deteriorações
decorrentes do seu uso normal;

3.6 - consultar a Cedente, antes de promover qualquer alteração do imóvel objeto da cessão;

3.7 - a Cessionária se responsabiliza, em decorrência da atividade desenvolvida, pelos danos
eventualmente causados a terceiros, bem como pelos provenientes da manutenção de redes de
serviços públicos e pelo custo se seu remanejamento, quando for o caso.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1 - A presente cessão vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) meses, improrrogáveis, salvo se em
caráter excepcional, nos termos do Art. 57, e § 4°, da Lei 8.666/93.

4.2 - O Termo de Cessão poderá ser rescindido por acordo entre as partes, bastando, para tanto,
'  manifestação escrita de uma das partes, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sem que

caiba indenização a qualquer das partes sob nenhum motivo decorrente da rescisão.

4.3 - O Ministério do Esporte poderá rescindir unilateralmente a cessão, verificando o
descumprimento de quaisquer das cláusulas constantes neste Termo ou, ainda a superveniência de
norma legal que impeça sua continuidade.

CLÁUSULA QUINTA - DA ALTERAÇÃO

Toda e qualquer alteração deverá ser processada mediante a celebração de Termo Aditivo,
numerado em ordem crescente, sendo vedada a alteração do objeto assim como quaisquer
modificações na sua destinação ou utilização.

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

Este Teimo será publicado, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto no Art. 26,

cV'

da Lei 8.666/93, contando da assinatura do presente Instrument*^
CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

\ V Rubfteã~y

7.1 - As partes designarão representantes para acompanhar a execução do objeto do presente
Termo.

7. 2 — E assim, por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, as partes, a seguir,
firmam o presente Termo de Cessão de Uso, em duas vias, de igual teor e forma, para um só
efeito, cujo Instrumento ficará arquivado na Coordenação Geral de Recursos Logísticos deste
Ministério, conforme dispõe o Art. 60 da Lei n° 8.666/93.

Brasília, de de 2013.

VAGN^DE SOUZA LUCIANO
Diretor dodjepartarnénto de Gestão Intema

Ministéno do Esporte

-^OSÉ^UARDO FERRElkÁTTETÍIESENDE
Gejefíte de Filial Substituto Eventual da GILOGBR

Caixa Econômica Federal - CEF

Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio
http://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=2617058

Imprimir Recibo
Página Principal

Presidência da República
Imprensa Naclonal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

ih

Í808

A Imprensa Nacional recebeu Oficio Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 13/08/2013 14:48:13
Origem: Coordenação de Gestão de Compras e Contratações
Operador: WESCLEY PEREIRA DA SILVA
Ofício: 2617058

Data prevista de publicação: 14/08/2013
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Empenho

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias

Seqüenciai~] Arquivo(s)
6119437 'termo DE CESSÃO DE USO N" 01.2013.rtf

jTotal da matéria
TOTAL DO OFICIO

Tamanho (cm)

4,00
4,00
4,00

Valor

R$ 121,48|
R$ 121,48'

13/08/2013 14:41

}r 156. quarta-feira, 14 de agosto de 20!3

Ministério do Esporte

GABINETE DO MINISTRO

RETinCAÇAO

No Diário Oficial da Ünilo n* llft de 19 de junho de 2013.
03 Secfo 3, pàfttna 13^. que publicou o Eatnto dç Tcmio Adxüvo ao
Ccmvènio n' 76129*/2flU, onde se lê SIGNATÁRIOS SAULO
JOÃO DUARTE - Presidente do Grêmio Náutico Unito - C?jF
0(M483.640-S7 lcia-4c SIGNATÁRIOS FRANCISCO MIGUI^
SClfMIDT • Prcsidcnlc do Grêmio Náutico Uniâo - CPF

877 130-87

SECRETARIA EXEaiTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÀO INTERNA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO. DE 09 DE AGOSTO DE 2013

Pelo presente Editai fica NOTIFICADA a Si* Alessandra
Silva Aqumo. CPF N" S(»3 340 803-15. que sc encontra cm loc^• incertt) c trêo sabido, a comparecer á sala 108 • I* andar. Bloco 'A',
Bdificio Binar 11. • SEPN 511. Asa Norte - Brastlta.'DF, alC as I7b00
do dia 09 de setembro de 2013. e apresentar alegação de defesa ou
recolher aos cofres da UniJto a importáncu de RS 310 743.14<tre-
zentt» c dei mil scteccntos c quarenta c irès reais c quaioiw cct-
tavos) referente ao vrêor nam^ndo ao GRUPO DE APOIO AS
COMUNIDADES CARENTES DO MARANHÃO, por meio do
Convênio n* 741*90/2010. firmado no âmbito do Mmiitêno do Es
porte - ME . na gestão de Vossa Senhoria, acrescido da atualização
monetána c dos juros dc mora mè a data base dc 09/08/2013. sujeira
a alteração até a data do efetivo rcoolhtincnio. na forma da legislação
vi^ntc O débito imputado c deowTcntc da não apresentação da
Presação de Comas do Convênio cm questão Fica estabelecido que
o não comparecimento de Vossa Scnboru e o não recolhimento do
\alor mencionado, no pra» fixado, ensejará a adoção das medidas
previstas na legislação cm vigor leiativis á instauração dc Tomada de
Contas Espccirê. junto ao Trttiunal de Contas da União, com visras á
recomposição do Tesouro Naciwial

VAGNER DE SOUZA LUCIANO
Diretor

COORDENAÇÃCMjERAL de recursos
LOGÍSTICOS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE COMPRAS
E CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CESSÃO DE USO N* I«0I3

SP Piocesso 58000 000595/2013-14 Ccdcnte MINISTÉRIO DO ES-
PORFE CNPÍ/MF 02 973 091/0001 77 Cessionário CAIXA ECO
NÔMICA FEDERAL CNPJ/MF 00.360 305/2660-.58 OBJETO:
Cessão dc uso de uma area dc 240 m*. para msralação de Posto <to
Atendimento Bancáno (PAB) da Cai.xa Econômica Federal ■ CEF,
situada na parte terrea do Edificio • Sede do Minisléno do Esporte, na
FTpUwaria dos Mimttcnos, Bloco "A" Fundamento Legal Artigo 17.
Parágrafo 2® da Lei n" 8 666/93 Vigêncta 10/07/2013 a 09A)7/2018
rw« (le Assinatura 10/07/2013 VAGNER DE SOUZA LUCIANO •• Diretor do Departrancmo dc Gestão Inicma, pelo Ministério do
Esporte c JOSÉ EDUARDO FERREIRA DE RESENDE - Gerente dc
Filial Substituto Eventurê da GILOGBR Caixa Econômica Federal -
CEF

SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE PRORROGACAO DE OFiCIO

Espooe Prorroga de Oficio N* OOOOL:20I3 ao Convênio N*
774060/2012 Convencnles Conccdcmc MINISTÉRIO DO ESP(^-
TE Unidade Gestora. [80002. Gestão 00001 Convcocntc JOSE
DÃ PENHA PREFEITURA. CNPJ n' 08 357 642^3001-54,
PI,l27i7008. an 30. VI Valor Total RS 179 500.00. Valor de Con
trapartida RS 3 700.00. Vigência 31/12/2012 a 26A)I/20I5 D«a<te
Assmaturs 08/08/2013 Assina Pelo M1NISTF.RI0 DO ESPORTE -
MINIST DO ESPORTE I RICARDO GARCIA CAPPELLI-

(SlCONVtPORTAL) - 13/08/2013)

Eapécre Prorroga de Oficio hT 00001/2013 ao Convênio N*
774113/2012 Convencmes Coocedcnte , MINISTÉRIO DO ESPOR
TE. Unidade Gestora I8t)002. Gestão 00001 Convcncntc PRE
FEITURA MUNICIPAL DE UAQUAGUECETUBA. CNPJ n*
46 316 600/0001-64 PI 127/2008. art 30. VI Valor Total RS
832 201.14. Valor de Contrapartida; RS 67 089.39, Vigência
01/07/2013 s 05/02/2015 Data dc Aisinatuta: 08/08/2013 Assina
Pelo MINISTÉRIO DO ESPORTE • MINIST 00 ESPORTE ' RI
CARDO GARCIA CAPPELLI-

Diário Oficial da União - s«<io 3

E^c Pmiroga dc Ofiç» N»
774170/2012 Convcncntes Concedcnte hWlSTT^O DOESi^-
TE. Unidade Gestora. 180002, Gestks 00001 Coovcd^ :
NrclPK) DE AGUA BRANCÃ/ xtPne
n* 06.554 760AK)0l-27 PI 127/2008, art 30. VI T& ̂
141 125,00. Valor dc Çonüimtr^ RS ^J^jOO.
16.'07/2Ó13 a 29/01/2015 Data^ Assara.
Pelo MINISTÉRIO DO ESPORTE - MINIST DO ESPORTE ' RI
CARDO GARCIA CAPPELU-

(S1C0NV{P0RTAL) - 13/08/2013)

Ewtoc PmíTOí. dc OfÍOT f'
775069/2012 Comenentcs Conwdcnte MINISTT^IO w ESiW-
TE Unidade Gettora 180002^ Gestão 00001 Conveneitra^^^-
NIÔIPIO DE BETANIA DO tíAUL CNPJ n* 01 612 622rt«OI-33
PI 127/2008 an 30. VI Valor Total; RS 141 125.00 \Wor dcCoo-
UBpartida RS 5 645.00. Vigência; 20/06/2013 a • 15^0^;^

08/08/2013 Assina Pelo MINISTERJO DO KTORTE -
MINIST DO ESPORTE / RICARDO GARCIA CAPPELU-

{SICONV(PORTAL) - 13/08/2013)

EsoéCTc ProTToaa de Oficio N* 00001/2013 ao Cgnyêmo ^
77?Ü75/2012. Conveireotcs. Coocedcnte MINISTÉRIO DO ESIOR-
TE Unidade Gestora 180002. Oenão; 0000 i Convcnente MU-
NlèlMO DE SAO FELIX DO PIAUÍ, CNPJ n* 06 554 968/WM6
Pi 127/2008 art 30. VI VUor Total; RS 141 125 00 NWor ̂  Con
trapartida R3s 5 645.00. Vigêncá. 28/l2/2012ii 2'Í/0Í^0I5 Dao^j^iSiira 08/08/2013 Assisa Mo MINISTÉRIO DO ESPORTE ♦
MINIST DO ESPORTE / RICARDO GARCIA CAPPELU-

(SICONV(PORTAL) - 13/08/2013)

Ministério do Meio Ambiente

AGÊNCIA NAaONAL DE ÁGUAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n* 02501 000689/2013-80. Espécie; Contrato n*Processo n* 02501 000689/2013-80. Espécie Contrato n

/£W 1677-7069 fOJ '****"

hens ücitadoi: 00002 Edital; 14^)8^0^ de 08hOO á,j^hOO e dc
14h às ITbOO Eadettoo: Setor Policial Sul Area 5 Qua^ 3 Bloco
b Saia 218 Asa SuT^RRASIUA - DF Eatiega das Propostra a
oasta dc 14/08/2013 às OttiOO no sito .coaiptasnct.ge> bc. .
Sbcrtura das Proposta». 26X18/2013 às 09h30 site www.compra»-
Qet.gov.br.

VIRGÍLIO DE AZEVEDO MAIA FILHO
Pr^oaro

ISIDEC - 13/08/2013) 443001.44205-2013NE000031

CONSELHO DELIBERATIVO DO FIINDO
NACIONAL DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE NOTIRCAÇÃO

Mo prcscmc Edital, o Ministério do Meio .^bicDle. w
mtcrmédio do Demaittfnenio dc Foro^ ao Dc^vrêvnnento
tcettvel c do FowfoWiooal do Me» Ambjçitt. IomIu^ na SEPN
OD 505 BL B. ED MARIE PRENDI CRUÍ. Brasila-DF - Te-y. Vin-neiZ-A ne aMniMItce «wwwEÉvcie:ícibne (ÜXX61)2Q28-2160. NOTIFICADOS
CARLOS ALEJWNDRE VARELLAR DUA^.
íí, -%ÍS8S!^

(SICONV(PORTAL) - 13/08/2013) táao Pessoa (Uoqu

Esto doctmicnto pode ser verificado no endereço cleirdmco http/Zum* in govbofewcidafcjaml,
pelo código U0032013081400163

047/ANA/20I3. Contratante Agência Naeiooal de Ag^ • ANA.
CNPJ n* 04 204 444/0001-08. Contratada ASSOCIAÇÃO BRASI
LEIRA DE AGÉNCUS DE REGULAÇÃO - ABAR. CNPJ n'
03 657 354/0001-00: Otário Patroctmo para realização do "VIU Coa-
grasso Brasileiro dc Redação c 2* Expo/ABAR", nc« dias 19 a W
de Mosto dc 2013. em Fonalcza-CE. \Wor do Contrato RS
40 000 00 Funcional Programática I8.544,2026.20W1.000I. Fonte;
0183, Natureza de Dc»csa 33 90 39. Nota dc Empenho n
2013NE000832. dc 31/7/2013. no valor de RS 40 000.00; Fimda-
oento legai Decreto n* 6 555. de 8/9/2008. e IN SECOM-PR o" 1. de
8/5/2009; Vigência 3 m«es. contados da data da sua assinatura, e
t^Ca da assinatura 13/8/2013

Processo n' 02501 000914/2013-88; Espéoc, ContiW) n*
044/ANA/2013, Contrattoic Agêncá NacKHial dc Águas - ANA;
CNPJ n* 04 204 444/0001-08. Cootiaada. INSTtTUTO ENVOL-
VERDE; CNPJ n* 08 694 758/000149. Objeto Patrocúuo para rea
lização dc *V Congresso tosiletro de Jornalismo Ambwmrê • V
CBJA" a ser realizado no pcrldo de 16 a 19/10/2013. cm BrasiUa-
DF ^dor do Contraio lU 40 000.00; Funcionai Programáuca;
18 544 2026 20W10001. Fonte 0183. Natureza de Denesa:
33 90 39; Nott dc Empenho n' 20I3NEÍ)00649. dc 18/6/2013. no
valor de RS 40000.00. Fundamento legal: Decreto n* 6 555. de
IW2008. c IN SECOM-PR n' I, de 8/5/2009; Vigência até
31/12/1013. e Data da assinatura; 1^8/2013

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LIOTAÇÃO

Processo; 02501 000623/20!3-90; Espécie Despacho de loougibi-
(idade de Licitação n* QI9/ANA/20I3; Objeto; Prestação de serviços
educacionais para capacitação dc scividom da Agtecia Naeiooal de
Aptm - ANA i»s cursos "Competências Interpessoais'' (uma^ turma
para viíue paiticipafites) c "Negociação c Oerião de Conflitos" (duas
totmas para vinte e cinco participantes); Fuadamnto

com o art. 13. VI. «nbos da Lei n' t.666. dc 21/6/1993.
nnparfin reconheceodo a mejúgibiiidadc de licitação cm 13/8/2013.
por bits Andrê Mtmiz. SuperátãtdetitB de Admmutraçio. Fitumçm c
Oestão de Pessoas, rttfiaNlo. na aicsma data. por Vicente Andreti,
Dífctor-Presidente da ANA; e VWor. RS 144.000.00

Processo n" 02501 000621/2011-39. Espécie Segundo Termo Adi
tivo ao Contrato n" 043/ANA/20n. CantftoaaU; Agência Nactonal de
Águas - ANA, CNPJ. 04 204 444A»0l4rt; Contratado CTIS TEC-
NOLOOU S A. CNPJ tf 01 644 73IAW01-32; Objeto Profrogar o
prazo dc vigência dc que trata a cláusula ncma do Coiuiato a
(M3/ANA/20n. para até 12'8/20I4. bem como indicar o crédito or
çamentário c a nota dc empenho para o exercício de 2013. Funcional
Programática 18 544 2026 20W10001; Fome; 0183. Natureza de
Despesa 33 90 39. Noto dc Empenho n"; 20I3NK)00858. dc
9/8/2013. no valor de RS 250(K)0.00; c Daía dc assinalura

AVISO DE LIOTAÇÃO
PREGÃO N" 33/2013 - UASG 443001

N" Proccs» 0250100I57I20I379 Objeto Pregão Eletrônico - Con
tratação dc empresa especializada para aquisição de 2 imagens mui-
tiespcctiiis de alto rcamuçio espnoal do enionw do reservar» Epi-
tácto Mtsoa (Boqueirão), localizado no estado da Parai"ba. Total dc

h 842 727;oaOi^. ipaj-^ c-^srêudo.
tendo em vista o retorno das conespoodêi^
endereços coostvites do proccs» c do cadastro ̂  ̂PLpanu r»
pra» £75 (innta) dias, contados da daA de pubbcação deste Ediirê.
vreaentai a prestação de Cotuas Fmal ou promover o recolhBnTO
S impoitância de R$26 484.57. ftofrcsõondgrte » recur» fcderrê
repassado iw âmbito do (Convênio a (W7/2001, pro«sso o
02000.009093/2001-52, atualizada monctanarnente e acreKiito ju
ros dc 1% ao mês, oouíbmie cálculo do. Swtççra PébitD do Tnbunal
^clnia» da União, «fe • W/0W013 As
tificao&es dão-se em ooDftmnidadç com a Ui ,"> 5^002 O ̂
devera »r recolhido mediante Guia dc Recollumetitó da Untão •
GRU, cm agência do Banco ̂  .Brwl S/AO não ̂ dimcnrodia
DotificaçOcs nos prazos cstabclecidps ensejará a ureli^ m Cadffro
Informativo de créditos irêo quitados dc setor publico federrê (LA-
DIN) cm conformidade com a legiila^ vigente

Brasília. 13 de agosto dc 2013

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA
Diretora do Departamento dc Fomento »

Desenvolvimento Sustentável c do Fundo Nsoonal
do Meio Ambiente

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E l»S RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N* 1/MI3 - UASC H30M

Número do Cootiato; 19/2012.
N* Proces»: 02001002709201045 ^
INEX1GI61LIDAK N" 20/2012 CootrtoaMç INS^itiiy B
DO MEIO AMBIEN E J)OS RECNAT IWJOVAVÇS. ÇNW Çw-
modo 33402192000I06 Coomoado - tóSOClACAO BRASILEI
RA DE NORMAS -TÉCNICAS ABNT Ob)»»: Proirog» a vigciiaii

Total. ̂ 7 755,14. Dma de Assramma: 02/08/2013.

(SICON - 13/08/2013) 193099-19211-2013NE800002

O Instituto Brankiro do Meio Ambiente c dos Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA. tem* público
com o disposto no J 1", do Ari 2". da R^lw%>
de 3 I2lw7. encontra-» aberto o pn» de 45 duu para a s^iataç»
de realização de AUDl&CIA PUBLICA para a.dtscuaslo do cito^
dc Impacto Ambuãurê c rerôcctrvo Rclslóno de Impacto -
ElA^RDÍA. do entpfcco&nenio "Protelo ^Ligação Fertpvitoa

Mariana-llabiritos". proces» 02001 010326/20p9-irAs
devem ser cncamtabad» » Núcleo de Lioenoamcnio Ambieatal da
Supentuendência do IBAMA cm Minas G^s. no srapunte endereço
Av^ida do Contorno, o' 8121. Cidade Jardim. Belo Horizonte. Miim
Gerais CEP 30 110-051 Tels (31) 35556132 c (31) 35556125 ̂
dei^ eletrônico lic ambientad mg^^bama-gov br ou nla mg tba-
m»<ijgin^cOTi^.^^^c^ » disposto no Art 11 da Resrêução CO-
NAMA n" 001. de 23 01 86. toara ptótiço que * cocomram á dis-
posição para cowultt as côpi» do.Eiti^ '
^ e Relatório dc Irapac» Ambijmttl - RIMA do referê  em
preendimento. nos locais a seguir lelaciorradoe Pagma Eteo^ica ̂
IBAMA - *wi.*airMgovlw/licefreraniai«).Supcraii«idcooa ítomAMA I» Estaitodc Minas OeniB-Avenida doCoatow.n 8121.
Cidade Jardim. Belo Hortzonte/MG; Instituto ̂  Panunânip Hi^co
e Artístico Nauoiral - IPHAN. SBN Qmadn 2, Edificio Çemiml Br»-

goa Sania/MO, Procuradoria da Reptfeltca no ̂ todo de Minas G«-
^ Av Brasil. 1877. Bolo Horizonic/MC. Pmfcrtura MMicipal dc
Mariraia. Praça Juscdino KubitschcL s/n. ManmaMG. Çâinara M^
nicipal de MaríaiUL Pim MinaTo^. 89,Ccntio, hfcny^G.
Pre^ra Municipa Mo^c^w
Centro.Crais Altai/MG, c. Câmara Municiwd
Monsenhor Mendes . Í06. Centro.^ .Alraa/MG Com do ̂
Imório dc Impacto Ambiental - RIMA fòi entr»ue para a Amoa^
Nascente Afluente da Serra do Caraça. ̂  B&rro Morro de Agua
(Õuente. distrito do município de Catas Ahas/MG. c para a Asso-

do Moradores do Distrito de Santa Rita Durão, no muntop»
íTMariana/MG

GISELA DAMM FORATTINI
Diretora dc Licenciamento Ambiental -

DiUC/lBAMA

Io digítatoicntc coofonne MP a* 2 2(Kk2 dc 24/08/2001. que instriui a
fnftacstnitura de Chaves Públicas Bresifeira - ICP-Bosil.